DRAZICE
OKC 80 - 125 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

@ DRAZICE

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




DRAZICE
OKC 80 - 125 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

S ZAN
=
I

W W A i I v i - -7
' v . i i 3 " . -

! ' ' i ' 3 B - -

i i i i o .

' . i [ - .

o
&




OKC 80 - 125 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE KUSY CisLo piLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3nLMA | LUTYKU HOMEP ETANM  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHUE OETANN
110150801 Ohfivat vody OKC 80 NTR/Z \Water heater OKC 80 NTR/Z \Warmwasserspeicher OKC 80 NTR/Z BogoHarpesatens OKC 80 NTR/Z
1 1 110850801 Ohfivac vody OKC 100 NTR/Z Water heater OKC 100 NTR/Z Warmwasserspeicher OKC 100 NTR/Z BogoHarpesatenb OKC 100 NTR/Z
110350801 Ohfiva¢ vody OKC 125 NTR/Z \Water heater OKC 125 NTR/Z Warmwasserspeicher OKC 125 NTR/Z BogowHarpesatenb OKC 125 NTR/Z
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000702 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufh?ngung 450 x 7QoasecHoit anemeHT Bbicokmit 450x70
4 1 Podlozka véjifovita 13 Washer, fan type & 13F3cherscheibe al13 \ali6a BeepoobpasHas P13
5 2 Podlozka rovna x 13 Washer, straight da 13[Gerade Scheibe 413 LLlait6a nnockas @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filKuedt&B8affkappe, Auf s|Kpbidikammacko#ad anennsanua 32
7 2
Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type & 8.|B2cherscheibe a8, 4 \Wai16a BeepoobpastHas @8,4
8 1 $roub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT aryHHbiv M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4" Cerveny Ring, packing 3/4f reldichtungsring 3/4f r oKonbuoynnoTHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1
Krouzek tésnici 3/4" modry Ring, packing 3/4f bl|Dechtungsring 3/ 4f bl|korbuoynsotHutensHoe 3/4” cunee
1 1 6273113 _ ) ) ) ) ' ) ) KU{]bLLO ynaoTHUTENbHOE B140MM C
Krouzek tésnici #140mm s limcem Ring, packing G140mm |[@ithteabbaing d&140mm |soporkatomagen
12 1 2000254 o . )
Viko pFiruby ND 290mm 1 jimka Flange lid SP 290mm 1 well Flanschdeckel ND 290 nKpbidka Fraduz3N b9gmmsl ennbsa
13 1 6321887 Dvitka panelu Panel door Paneel t ¢r [Bepupbl naHenn
14 8 )
Podlozka rovna & 10,5 Washer, straight & 10/G&rade Scheibe @10, 5 [laiibannockaa@ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 Taiika wecturpaHHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I 118x2x715 Tube, plastic PEX-80IKaa8x&8ka@46rohr PEX- 80|Kpbulkh SracPKobah PEX-80n P18x2x715
6321902 . . .
16 1 Trubka plastova PEX-1001 1#18x2x845 Tube, plastic PEX-100Kua¢B8s2aB8#Bohr PEX- 10[RpbiwkddnBoumRosad HER-100n B18x2x845
6321903 . . A
Trubka plastova PEX-125| #18x2x1010 Tube, plastic PEX-125Kudd&8seafi0a6hr PEX- 12[BpbiwkddnBcxmRosah PEX-0250 #18x2x1010
17 1 6321895 Napougtéci vioika polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BriycKHas BCTaBKa NOAMaMME,
18 ! Svorkovnice ERDE 6 polova Terminal board ERDE, 6-pole Klemmleiste ERDE 6pol. Knemmuuk ERDE 6-Tv NotocHbIif
19 1 . PRSP i i
Zatka kdnicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyLuKa KOHMYECKas pesnHoBas
20 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbiluKa naHes
21 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ans ectn 3,9x13
22 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ouyHKoB. M4x6
23 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmoctata
24 1 X X X
Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe C1rHanbHas IaMnoYKa TAeloLLero paspasa
25 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung Vn/i0THeHMe Ba/MKa TepMoCTaTa
26 1 6405616 Termostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Tepmocrat EIKA vO1
27 2 Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330 Conductor 2x, green-yellow L 280, L 330 Leiter 2x gr¢n/gel b LNpdsdg2x xdato-3edehbii L 280, L 330
28 1 Vodi cerny L 280 Conductor, black L 280 Leiter schwarz L 280 Mposoz YepHbili L 280
29 2 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiiKa wecturpaxHas M5
30 3 Podlotka véjifovita 15,3 Washer, fan type & 5.[Bicherscheibe 45,3 |Waii6aseepoobpasuan @53
Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8
31 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 node 33x: node 33x AHog 33x370 /M8
32 2 %
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT ann xectu 3,9x16
B 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLinTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHBIi
34
2
Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbIi
35 1 6388304 N , R M
Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Ber ¢ hrungsther momet e r|TeBvomeplkButakidbiii BT-218 C7
2 . . . .
36 Vicko bo¢ni PP 125 Lid, side PP 425 Seitenkappe PP 425 Kpbiwka 6okosas NN @25
Vicko bocni PP 133 Lid, side PP 6433 Seitenkappe PP 433 Kpbiwka 6okosas NN @33
3 ! Zitka G1/2” Pl u Gl/ 2EE Stopfen G1/2EE 3 G1/2”
6309223 dtka 61/ 9 p arnywka G1/.
38 2 S ax o i
Krouzek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynnotHutensHoe 18x2,5
39 1 Krytka plastova %32 Cap, plastic, @32 Kunststoffkappe a32 Kpbiwka nnactvkosas @32

www.dzd.cz

DRAZICE




@ DRAZICE

ELEN SKUPINY NIBE

OKC 80 - 125 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

1 - Indik§tor teploty 1 - Thermometer
2 - Spir8lovl vIimidn2k t epl2aTubularexchanger

3 - Provozn2 termostat s V3 DpetatingthemmostaBwit éxterfal control

4 - Kryt elektroinstalace 4 - Cover for electrical equipment

5 - NapougtRDc2 trubka st ud=®-Fifingpigedoy coldwater

6 - J2mka provozn?2hoter mo set-@dertting thermostat well

7 - VypougtRDc?2 trubka t epl ® Ddhdlge pipe for hot water

8 - HOS! 2 kov § anoda 8-|\/|ganode

9 - Ocelov§8 smaltovan8 n8dod-&namelled steel receptacle

10 - Polyuretanov§8 bezfr eon ay-$oljyurthahedfrecd-freé MsulBligh 42 mm

11 - PlI 8gS ohsS2vale 11 - Water heater casing

12 - Cirkulace B 12 - Circulation

13 - Dalg? vistup tepl ® vody3-Another hotwater outlet

1 - Temperaturanzeiger 1-RdzZHJC Olstste Isj d3f J tcOlszter
2-Rohrw?2r metauscher 2-vtozB YOl 2 Isjf dztstsB a3 dzd €
3-Betriebsthermostat mit AuGein@rtwdEd ubpdsMmisOls M dOklzy
4 - Schutz der Elekroinstallation 4-ster " CO 1dzjClstetsf sHMmtsj H ddaj ck
5-Einlassrohr f¢r Kaltwaseerbh-vtezBC O o9fEkZMCO RtsdzSH dzs?2 o ts
6-Beh2al ter des BetriebsthermosddtisO ©OBBYJEt d ftejHEBA T
7-Ausl assrohr f¢r Warmwasser/-steBSC O o fEmMEO Isy §f dzs?2 o tsH
8 - Mg-anode 8-/ Ocdzgdjor 2 OdzsH
9-Emaillierter Stahlbeh2l|lter9-ulsOdzi dzgs?2 | BOdzdtctso Odgdz” 2 1o
10-Freon f rei e Polyuret hand? mmullgl B8d&dmmmj SOdztso 042 dL sdzw ydw

11 - Mantel des Warmwasserspeichers 11-stsykzn oBHBAROGCHK] 9 Olsj dzO

12 - Umlauf 12 -AdteC zdzv ydw

13 - Weiterer Auslauf des Warmwassers 13-r tsec2 or AaBH GEBBEGWYj2 OBHT

www.dzd.cz



DRAZICE
OKC 80 - 125 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

G1/2" 450
——
|
|
|
= B
- |
| |
= i
I ! '
< |
m 0] |
|
L . |
O |
wl o |
1 -
i -
e
Do\
70 || 3 T
172 D
Horni zavés a opéra
2 kotevni Srouby
Upper hinge and
support
80-125L
2 anchor bolts
Obere Auf h?
St ¢t ze
50-125L
2 Ankerschrauben
OKC 80 NTR/Z | OKC 100 NTR/Z | OKC 125 NTR/Z liternded?2 Ctot
Typ 80125z
2 Cejfyyde §
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 636 801
D 524 524 524
E 501 701 701
F - 551 551
G G3/4" G1" G1"
H - G IUn G 1A
| 211 261 261
*Vzd8l enost od horn?2 hranylyke konci trubek vstupu a vl

Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der dndb@tislassrohre.
t OMmMmlis s dedef d43 14O ¢ ot @'Asls J dzwdz@ 2 BHSH | 9 fSH' .

www.dzd.cz




OKC 80 - 125 NTR/Z

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

Typ/ Type/ Typ/ [ tsH j dzi

OKC 80
NTR/Z

OKC 100
NTR/Z

OKC 125
NTR/Z

Objem/ Capacity / Volumen [[ B ¥d3

75

95

120

Max. hmotnost bMaSweigh df the heaterithoutdhehter /
Max. Gewicht des Was sfe@fefifQ@veea et d
BJL OfSHT

kg

39

56

63

Ma x . pr oAMMaxapératirtg bvergressure in the tank / Max.
Betriebs¢berdruek Isismdzaisg h 3106 ezj dzd j

MPa

0,6

Max. prevbahk?2v p/ SMaximaaopérdting overpressure in
the exchanger |/ Max. Betrfiebfg..th@
dLB" Is. H®o zj tledetp tsB d3J dzdzd €

MPa

El ekt r i c K®ectdgcEdnpeotipne/ Eléktroanschluss /
Cdzj Sbtedud Métsy MtsjHddaj dad J

1 PEN-230 V/50 Hz

P S 2 kPower input / Leistungsaufnahmhe slsts j B . [ N datsfy

2000

El . /Elpnptection/El Deckungd sj WW¥ dydjdels { dzj €

IP 45

Max. teplota TUV/ Max temperature of HSW / Max. WBWemperatur /
J 0Cid Bz d3 v jeditgMeuRilsdz teoGs H T

AC

80

Dopor ul en§ /Regnmendes HIWitsmperature / Empfohlen
WBW-Temperatur{ j S sd3j dzgH 2 j &3OV Isj di3f j s Olskz g

Ac

60

Tepl osmBDnn§ pHxchanpea heat $urfalds® rk me t a u
Fl2che des Wrtsmgspazcber b f dzstss

m2

0,41

1,08

1,08

Jmenovitl tepelnlT vikon pSi tepl
Rated thermal output at heating
Nomi nal e W2r mel eistung beiundHei zw
Durchfluss von 720 I/hy s 3 dzO@ dz! dzOw slststf . s h dzts
Slstsf . o SHT 80 AC d tOMmAatsHk 72

9000

24000

24000

Doba ohSevu vIimhDn2zkem 10ACTimeaf 60
heating by exchanger from 10AC t
Erw2rmungsdauer von 10 auf 60AC
720lh/ [ OCMdd3. otej d3¥ dOGLj OO O BH'T
cOfmMrtsHE 720 dz/ yoOfy

min

32

14

17

www.dzd.cz




